

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 083/2025 - Processo nº 235/2025

Ao(s) 17 dia(s) do mês de Setembro do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Daniela Regina Nascimento Cerbi do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 2:18:22 PM do dia 17 de Setembro de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

FLEX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	10.350.473/0001-72
LMG Serviços Ltda	38.478.950/0001-07
NST LTDA ME	08.869.081/0001-72

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE - 3MM

Quantidade: 300	Preço unitário: R\$ 96,74	Valor Final: R\$ 29.022,00	Marca/Modelo:
-----------------	---------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 2 - Objeto: VIDRO CANELADO - 4MM

Quantidade: 400	Preço unitário: R\$ 175,69	Valor Final: R\$ 70.276,00	Marca/Modelo:
-----------------	----------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 3 - Objeto: VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE - 6MM

Quantidade: 300	Preço unitário: R\$ 149,44	Valor Final: R\$ 44.832,00	Marca/Modelo:
-----------------	----------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 4 - Objeto: VIDRO TEMPERADO INCOLOR - 10MM

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 220,57 Valor Final:R\$ 66.171,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: ESPELHO CRISTAL 4MM - MOLDURA EM ALUMINIO E COMPENSADO DE 6MM.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 479,12 Valor Final:R\$ 47.912,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: RETIRADA DE VIDRO OU ESPELHO COM RASPAGEM DA MASSA OU RETIRADA DE BAGUETE

Quantidade: 1.400 Preço unitário:R\$ 11,99 Valor Final:R\$ 16.786,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 274.999,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LMG Serviços Ltda	Participante 2	38.478.950/0001-07	R\$ 312.782,00	R\$ 274.999,00	Sem Marca	Sim
FLEX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	Participante 3	10.350.473/0001-72	R\$ 312.782,00	R\$ 280.678,81	Sem Marca	Não
NST LTDA ME	Participante 1	08.869.081/0001-72	R\$ 481.000,00	R\$ 312.600,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE - 3MM

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 109,75 Valor Final:R\$ 6.585,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: VIDRO CANELADO - 4MM

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 199,31 Valor Final:R\$ 15.944,80 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE - 6MM

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 169,56 Valor Final:R\$ 10.173,60 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: VIDRO TEMPERADO INCOLOR - 10MM

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 250,24 Valor Final:R\$ 15.014,40 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: ESPELHO CRISTAL 4MM - MOLDURA EM ALUMINIO E COMPENSADO DE 6MM.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 543,56 Valor Final:R\$ 10.871,20 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: RETIRADA DE VIDRO OU ESPELHO COM RASPAGEM DA MASSA OU RETIRADA DE BAGUETE

Quantidade: 280 Preço unitário:R\$ 13,61 Valor Final:R\$ 3.810,80 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 62.399,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LMG Serviços Ltda	Participante 2	38.478.950/0001-07	R\$ 62.555,80	R\$ 62.399,80	Sem Marca	Sim
NST LTDA ME	Participante 1	08.869.081/0001-72	R\$ 96.200,00	R\$ 62.450,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Daniela Regina Nascimento Cerbi

Pregoeiro

Rita de Cassia Penteado Máximo

Equipe de Apoio

Daniela Bueno Stefano

Equipe de Apoio

Rodrigo Bueno Stefano

Equipe de Apoio



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: DAA4-828D-7FA1-476C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DANIELA REGINA NASCIMENTO CERBI (CPF 256.XXX.XXX-44) em 17/09/2025 15:14:23 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



DANIELA BUENO STEFANO (CPF 368.XXX.XXX-39) em 17/09/2025 15:19:47 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



RITA DE CÁSSIA PENTEADO MÁXIMO (CPF 245.XXX.XXX-96) em 17/09/2025 15:19:58 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



RODRIGO BUENO STEFANO (CPF 323.XXX.XXX-79) em 19/09/2025 09:22:07 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/DAA4-828D-7FA1-476C>